
Strana 1 (celkem 3) 

 

 

Zápis č. 7 z online jednání Komise pro 
kulturu a památkovou péči Rady Olomouckého 
kraje dne 25. 11. 2021 (Webex) 
 
 

Přítomni: Nepřítomni (neomluveni): 

Hryzbilová Monika, Ing. 
Hecsková Lucie, Ing. 
Galová Lada, Mgr. 
Macek Josef, Dis. 
Horký Jaromír 
Čermáková Barbora, Mgr. 
Auer Radovan 
John František, RNDr. Mgr., Ph.D. 
Komárek Vít 
Sokolová Milada, Ing. 
Ťulpík Josef, Ing. – předseda 
Žmolíková Renáta, Ing. 
Ševčík Otakar 
 

 
 

 

 Omluveni: 

 Hasa Miroslav 
Bouchal Leon, Mgr. 
Hanáčková Andrea, Doc. Mgr., Ph.D. 
Morávek Lukáš, Mgr. 
Flora Petr, Ing., vedoucí OSKPP 
Sychra David, vedoucí oddělení kultury 
OSKPP 
 

 Hosté: 
Žůrek Jan Bc., radní pro kulturu a památkovou 
péči 

  Soušková Sabina, Mgr., vedoucí oddělení  
památkové péče OSKPP  
 Kučová Irena, Mgr., oddělení kultury OSKPP 
 Navrátil Tomáš, Mgr., oddělení kultury OSKPP 
 Novotný Oldřich, Mgr. Oddělení kultury   
OSKPP 
 

  

 

  

 



Strana 2 (celkem 3) 

 

Program: 

 
1. Zahájení jednání 

2. Schválení programu jednání 

3. Projednání pravidel dotačních programů v oblasti kultury a památkové 

péče v OK v roce 2022  

4. Různé 

 

1. Zahájení jednání 

Předseda Ing. Josef Ťulpík zahájil jednání, přivítal přítomné, poděkoval členům komise 

i odboru za celoroční práci.  

Bc. Jan Žůrek, radní pro kulturu a památkovou péči se připojil k poděkování odboru i 

všem členům komise za dosavadní odvedenou práci. 

Je přítomno 13 členů komise, tato je usnášeníschopná.  

 

2. Program byl schválen bez připomínek. 

 

3. Projednání pravidel dotačních programů v oblasti kultury a památkové péče v 

OK v roce 2022 

3.1. Proběhla diskuze nad 07_01_Programem památkové péče v Olomouckém kraji 

v roce 2022, který tvoří dotační tituly: DT1 – Obnova staveb drobné architektury 

místního významu, DT2 – Obnova staveb drobné architektury místního významu, DT3 

– Obnova nemovitostí, které nejsou kulturní památkou, nacházejících se na území 

památkových rezervací a památkových zón a jejich ochranných pásem. 

 

UK-KPP/7/1/2021 Pravidla dotačního programu 07_01_Program památkové péče 

v Olomouckém kraji v roce 2022  

1 /  s c h v a l u j e    

Výsledek hlasování: Pro 13 / Proti 0 / Zdržel se 0 

 

3.2. Proběhla diskuze nad 05_01_Programem podpory kultury v Olomouckém kraji 

v roce 2022; 05_02_Programem na podporu stálých profesionálních souborů 

v Olomouckém kraji v roce 2022; 05_03_Programem na podporu investičních projektů 

v oblasti kultury v Olomouckém kraji v roce 2022 

05_01_Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2022: Bod 7.4.l. – mezi 

neuznatelnými výdaji je zahrnuto občerstvení, stravné, potraviny včetně alkoholických 

a nealkoholických nápojů. RNDr. Mgr. František John, Ph.D. vznesl protinávrh na 

vyšrtnutí tohoto bodu z pravidel. Návrh nebyl schválen. Dle aktuálně schválených 

pravidel si může žadatel zahrnout tyto položky v rámci tzv. vlastních výdajů. Předseda 

komise, Ing. Josef Ťulpík přislibil, že tato problematika bude ještě námětem jednání 

komise v příštím roce. 

 



Strana 3 (celkem 3) 

 

 

UK-KPP/7/2/2021 Vyškrtnutí bodu 7. 4. l. z pravidel Programu podpory kultury 

v Olomouckém kraji v roce 2021 – mezi neuznatelnými výdaji je zahrnuto 

občerstvení, stravné, potraviny včetně alkoholických a nealkoholických nápojů  

1 /  n e s c h v a l u j e    

Výsledek hlasování: Pro 2 / Proti 11 / Zdržel se 0 

 

 

Informace na vědomí: 05_03_Program na podporu investičních projektů v oblasti 

kultury v Olomouckém kraji v roce 2022 – z důvodu souladu pravidel dotačního 

programu se Zásadami pro poskytování finanční podpory z rozpočtu Olomouckého 

kraje, byla v bodě 7. 7. Pravidel lhůta prodloužena z 5 let na dobu 10 let. 

 

UK-KPP/7/3/2021 Pravidla dotačních programů: 05_01_Program podpory kultury 

v Olomouckém kraji v roce 2022; 05_02_Program na podporu stálých 

profesionálních souborů v Olomouckém kraji v roce 2022; 05_03_Program na 

podporu investičních projektů v oblasti kultury v Olomouckém kraji v roce 2022  

1 /  s c h v a l u j e    

                                                         Výsledek hlasování: Pro 11 / Proti 1 / Zdržel se 1 

 

4. Různé, diskuze – náměty členů komise 

Na prvním jednání komise v následujícím roce bude předložen a odhlasován plán 

práce komise pro rok 2022. 

Proběhla diskuze o dopadech pandemie Covid-19 do oblasti kultury. 

 

Závěr jednání 

Předseda poděkoval přítomným za aktivní účast v rámci celého roku, popřál všem 

krásné Vánoce a vše nejlepší do nového roku a ukončil schůzi. 

Termín příštího jednání komise bude upřesněn, pozvánka bude členům komise 

s předstihem zaslána. 

 

V Olomouci 27. 12. 2021 

Zapsala: Mgr. Sabina Soušková                       

 

 

 

        Ing. Josef Ťulpík, v. r. 

                                                                                        předseda komise 

 

Vyjádření garanta:  

 
 


